



Bréf til Bjarna: Bréfitari Sveinn Benediktsson bróðir hans, nóvember 1930 til janúar 1932

Bjarni Benediktsson – Útvegsbanki – gjaldþrot – útgerðarmenn vilja lækka laun – síld –
Raftækjaverslun Íslands – Síldarverksmiðja ríkisins á Siglufirði – fisktökuskip Kveldúlfs - Félag íslenskra
línuveiðareigenda -

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360

Fjölskyldan

Askja 3-1, Örk 7

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Reykjavík 12. nóvember 1930

Kæri bróðir,

Jeg þakka þér hjófið, sem þú
skrifaðir mig frá kaupmannahöfuð, eins fyrsta
hófið frá Berlin. Það þungum mig í fjarskið.
Af þeim tíðindum, sem þú hefur aðit
hefur minn mest verið rætt um gjaldþrot þínar
Eygunnar, Hafnarfirði. Nú þú ert minn um
það blóðunum. Alþingisbankinn hefur krafist
af fiskkaupmönnum þínum sem höfð hefur felið
af þér, minsta kosti sumum þínum, að
þú gæddu bankanna andvæði fiskjaris
þótt þú hefur áttur gætt þér. Þyggir
bankinn kröfu sína á þú að fiskurinn taki
mit þinglysta gjafuorðum; verið ert veðullur og
kaupendur þú ert allt að tjúnum ert hvort fiskurinn
veri ekki veðullur áttur um þú gæddu þér.
Nú þú veit gangurinn mit veðullur þótt að vera
þú ert að mætur þess lyfi bankans til að selja
fiskurinn, en oft hefur þetta í framkvæmd verið
þannig að fiskurinn hefur verið veðullur ^{áin persónu tala mit bankan} en þú
ernit verið gæddur til bankans. Nú hefur þú
að þýfningu þú ert mig vafasamt, að heft ert að
hústa af fiskkaupmönnum að þú gæddu
fiskurinn áttur, en eflaust verða málaferli út af
þessu þú ert mig stórar upplýsingar er að

roðar. En eftir því sem þú hefur þessu hefur þú
handbarkinn ekki þessu sama af fíft-
kaupmánuinum.

Þúvíg C. Magnússon er nú líka orðinn
gjaldþrotur. Ágúst Petursson, sem hefur verið
þú í þessum vagn þú er að í skipta fundi, sem
staldin var nú allveg nýlega þú til að taka
sitkvörðun um fróðsild og ístúis hundrað þú
enginn þú þú þú í gegnum síðina sem
Ágúst í þú hundrað í ístúis þú, en aftur í
þú svo síð þú þú þú Ágústi. Þú og þú
munst lítast. Ágúst þú náttúru og sýnding þú
síðar.

~~Þúvíg C. Magnússon~~ Matthías gamli sem
var smáttúinn þú í Lútmundi þú þú í sumari
og varð veitur. Þúvíg og var þúvígna í landi
í veiturinn áttu en þúvíg þú þú, þúvíg nýlega
þúvíg til mín og minnst í þúvíg. Sagði þúvíg
nú þúvíg nokkru þúvíg þúvíg að þúvíg væri
þúvíg eftir mynd af þúvíg, Þúvíg
þúvígnaar sýntúmanni, sem þúvíg þúvíg að veit
værum þúvíg af þúvíg var þúvíg þúvíg
þúvíg þúvíg að veit værum þúvíg
þúvíg.

Þúvíg þúvíg sýntúmanni þúvíg. Þúvíg
þúvíg í þúvíg. Þúvíg veit veit þúvíg þúvíg

2.

afður. Styrsta kvöldið, sem Sveinn var hanna,
gekk hann með kunningsi sínum inn hangveg
hl. um allt. Þegar þeir kunnur um að
búð frá Lilla & Valda, sem er í stóru stúdíói
sí fötu við tús. frá frá Hjalla, heyrdu þeir
mídabrotið hljóð innan úr grotti. Þeir þeir þá
við og gungu um í grottið að sjá hvern þetta
selli. Þá þeir menn standa í grotti við
brotinu glugga og hljóf hann burtu er hann
sá frá Sveini. Þeir þeir veltu hvern eðli
eftirfar, heldur frá að leita lögreglunnar.

Fundur þeir engum lögregluþingum þeir er midar í
miðbæ, er þar og í bakalutunni næsta þeir
í fjöru. Hann þeir aftur um eftir þegar liður
vann ca 20 min. frá þeir að þeir Sveinn frá
að leita lögreglunnar. Þetta þeir mi vörð við
búðina, er vinstur þeir frá að veltja
búðarmann hjá Lilla & Valda, næst von
beráttar í hann og lauk hann svo upp búðinni
bakdyrningum. Þar frá þeir þeir inni,
hafði hann aftur hjóll Sveini, er við
vannvöku hann í gös að þetta var annar
er sá sem hljóf burtu. Hjóla þeir
erit 3 í fjelagi og framit um 20 minútur
í haust og sumar er eðlið orðit upplýst
þegar er mi. Þeir þeir hljófa þeir

nað í 6000 kr. hjá G. Fosslung, skipavörslun-
ar kaupmanni. Er þessum alveg andagstugas
yfir þessu. Minning þekkti jeg skert, vara
þess þessu var tvíþingt er minn þessu undir
þessu þessu

Við höfum nú selt beituvildna, sem
jeg heyrði í haust 120 tonni Mátunguist Sigluf.
242 þessu. ^{og þessu} ~~95~~ ⁹⁵ Reykadal í Skopunartit.
er um 140 tonni um övddar. Mest allt er óþegat og
sitgurtaumnu minn þessu þessu og þessu minn að
þessu þessu um áramálinn segna óþessu þessu
um vátunguþessu. Er minn minn framlað í
þessu þessu er engin kaupendur.

Þessu er nærri allt ljósið hjá þessu
þessu þessu óvett, um og hjá þessu minn þessu
er þessu þessu og er vettuð minn ca 35-40%
þessu er í þessu og þessu þessu alþessu þessu
þessu þessu þessu.

Þessu þessu þessu þessu þessu
er þessu minn og þessu minn minn minn
þessu þessu, segna þessu þessu minn þessu
þessu þessu í þessu þessu og þessu þessu
þessu minn 70-80 þessu þessu. Annars
þessu þessu um þessu í þessu í þessu.
12. okt. sem jeg teld að þessu þessu
minn þessu þessu þessu þessu.
þessu þessu þessu, er þessu þessu þessu
þessu þessu þessu

Reykjavík, 3. des. 1930

Kári bróðir!

Þú þakka þér karlega fyrir þitt góða bréfið
sem ég fékk nú í dag.

Þú var var þinginn af Stúdentaráði til að
tala 1. des. af vörðum Alþingisráðsins; þjélt
hann góða væðu, en að minn begrostið þúv ekki,
vel, vegna þess að þú var ofvænmanroft og
eina bótin síu að íþyendur útsta í skjóli vót
húsi; augljós þáfti meir að talað yrði í
gjallarhönn, en af ástæðum, sem mér eru
óþannar færst þáft fyrir, að svo góði.

Þyngst óvæður er ekki talið að þáft góð
meið þjáft þér nætundis, en í Þráftafellu-
sýslu laust eldingu niður í landsvinnu og
kveititi í þáftum Flágu í Þráftarþingum.

Heiðst eldingin meit vinnuinnu minn í húsi
og sprungdi allt öryggi og fólkið, sem svaf
uppi í lofti, þáft Ströðx svitaleytt og
þegar bændinn, sem giftur er systur Gíðla
Quinnsonar sýsluinnu þáft niður var allt á
þjáft og tundra í þáfturberginn og meitill
eldur þáftinn í þáft. Þáft fólkið svo
meit naumundum út í þáft, en Morgunblaðið

Segir að antvitet bati Landvinninn hjáit, sem
áttið hafi í barnum, sökum þess að þanna sjá
Landvinnastátt og vegna þannar hafi festuast í
þessum.

Þess skal getið að á minni frögu
þar sem var þá minni að sjá övur þetta fyrir
þessum áður.

Patris og mamma fara á studentaballið.
Þetta fylli að þessum nema sumur stúlkur köfva
að sögu minnum verit aldrættar sína á
Bergstöðum, sem nýlega er opinberlega trúlaust
Ólafi Jónssyni Ólafssonar, dóttir Jóns
Andrés, kona Hjórnalds Valdemarssonar, þanna
verstar. Skjaldbrakar var ekki á
ballinu og þess vegna ekki heldur sjáttir
var, en Gunder Ólafi var með farveginn.

Þessum þessum þessum þessum heldur máttu
þessum þessum nýlega getið, þessum ný og frýlega
að þá aðvötnu í þessum og verit að selja, en með
þessum „agitation“ „Magnúsar“, „dóttir“ rættit all
þessum þessum að lokum, svo þessum er vist
þessum með árangur þessum þessum.

Miklar trúllavögur þessum þessum þessum
í þessum ígar og idag um þessum
þessum í þessum þessum. Þessum er mitil
þessum þessum, verit og þessum máttu verit.

Af minur hesta sinna, sem hann hafði keypt
 fyrir í annast, þjó. þ. hafði hann ein
 í fyrri vikur ^(andlát af drukkum) ríðit fram af hárra Bryggju
 (ekki veit ég hvort það var aðalhafnar Bryggjan) en
 hesti minur ~~veitir af~~ og í vélakraf-
 en kamin samt uppr aftur með Prestinum
 og hangit í hannum uppr í fjörnum. En í
 þessum dag hafði hann í þessum sama hesti
 ríðit uppr í hraunryppur og hafði hesturinn með
 þóttum stakkið fram af hjólinni og rotast, en
 þóttum sakadi ekki. Þyktja fella haldur í fagra
 aðfarir. Nú er allur friður úti þyrt vestur frá
 því að frænka var að koma inn með bláa
 Galdurnu Björnadóttur og Guðrúnu Björns-
 dóttur frá Presthólum, sem nú er bein að
 tala látlaust í kortjer og veit ég ein
 að reyna að farða mig. Þá mun skrifa
 aftur íður en langt um hliður.

Þú ad heilsh Ritu og jeg lísa ^{þruga}

Sall og blessatur

Þinn

Bjarni minn: Jeg þykir mér þessanna,
 þó að jeg sje forin frá þessum - Ungi maður!

Halid yðar fyrir veisufólkinu. Segðu
Þórkli, að ein vinstona hans frá Vigluf,
sem er orðin notalegt þútt hjó í dans-
söluun borgarinnar, þráfi láðaður um
daginn. Þó þar er ytkun Lúinn
er jeg áhúnnslaus minna, og sje jeg
næg sritid eftir þvi, að þráfi ekki
forit til Þorvarensur (þetta er minn
plaka).

Þúdr minn sell. Jeg vona að þú
sritid minn þráfluga.

Þórkli

Reykjavík 15. jan. 1931

Þarri bróðir,

Jeg þakka þér karlega fyrir brif þitt d. 6. jan. Þekk þú það í gærmarður. Seginnu áður komu kort, sem þú hefur sent 13. des. svo strjalar hafa ferðirnar verið.

Stjutan er það helst að frjeltta, að mjög dæmt er yfir útgættum. Ekki er samkomulag þúfur um það mátt um kjörin í tímabátunum, en mi er komið að því, að váttafengjari eigi að reyna að koma í samkomulagi. Þúst þú við að það verði allsþitt sjerstatklega um silduista kjörin þú að útgættum vilja lækka kaupit í þarstúttunum og halda fast við að sjómum hafi áfram afturblut $33\frac{1}{3}\%$ úris og verit þúfur að undanförm. Aftur vilja sjómum haktum í þarstúttakaupi og algjörta brogting í silduista kjörunum. Vilja þú fá fast smánast kaup 175 kr. í máv. og 15, 17 og 19 auru prémieu í tunnu og máli af fyrsta þús. ^{af þús} 15 auru þús þúsundi 17 auru og 19 auru þús yfir. Þú skki um nokkur líkindi til að þúir fái flestum kröfum framgengt, þar sem útgættum halda mjög fast við gamla silduista kjörin. Slamt verit og silaktandi er í sildastéisi

Staldarverksmidja ríkisins hefur um ekki selt
nema 1000 föt af þeim 4000 fötum, sem
hinn framleiddi. En því mun þá 6000 föt = ca 1000
tunn övöld, en verti á tanninum er mið kornit
niður í ca. £ 11-0-0 ef í því ástandi, sem lýsist
á frádrottur fyrir flitissýnuprósentur fram yfir
20%, en því verti fallit um ca 50% frá því
í apríl-máimánuði s. l., en frá því að
verksmidjan hefur, eitthvað lýsi að selja, er
laktunin rétt 30%, en hún vegar hefur
meist nær ómögulegt að selja nema smápart.
En mið þú sem þér eiga hlut að máli framts.
St. Þjórn verksmidjunnar og úrs landsstjórnin
ótrúir mig skilkaðir og stendur mið til að
selja fyrir £ 11-0-0 ef það þá kemt í hönd.
Vertur þá útkoman sá, eftir því sem
Olleon sagði mér nýlega, að Verksmidjuna
vantar 60-70 þús. kr. til þess að geta
endurgreitt rekstrarkostnað sinn auk þess, sem
ekki er til uppi í verti og aflargæmi
af stafræðunni og manni síð upphæf
frá um undir 200 þús. kr., svo ekki er
ástandið glæsilegt.

Staldarinn undir þjórn R.M. 930
er ávissur. Þegablaði að skrifu þessu, en
þessi þessi og vert þá að hella, að sámi.
Þú getur hvernig að hella þessu og mið þessu
þessu þessu

Blavila dktun 2. mars. 1931.

Reykjavík, 16/2 1931

Skoni bróðir

Þú munt þruga þyngd, að þabbi var
steypaður bókavörðinn á brandbítasafninu
á Hlíðskóga skóla og Þorri Pálssonar bógr og
með ~~Hlíðskóga~~^{þorri} lánnum, kr. 5000.00 á ári,
sýndi mér, þabbi kemma mér við sig
sálfinnu. Þi fjölsteiddurinn man þez
verri ábra fjettis.

Þarminur Þyngdsson og Síðarverktúni
Óttur þafur verid þjörvi þerð og er að
sitarnefndi eru í barnum. Loftur Þj.
undurkötandi þafur verid veitur af gigt í
fati svo þann þafur eru sum þamit er
ekki getat þamit at undurkötuninni með
G. G. Hildal, en þafur í þess stad sent
þin þerðarson til þess að vera fylgi skjölin
þannar við gæmnaþinnu, en sjálfur atlar
þann sjer, at reyna at þanna sítar
Þú höfum við allt vildarþjörvi allt in
þver þjörvi þitt við. Þú vildarverktúni
þjörvin þafur eru sum þamit er slátt
að mestu við at þerist þitt illa þafi

18 pt. 1000 kr. 1000 kr.

gungid með afurðasöfnum, sökum þeirra þrapostega
vordfalls.

Rekstrarskiptingur Max Þombertan
sýndi 63.000,00 krænu hagnad á saltfisks-
væðum en 15.000 kr. tap á ísflotafundum
svo ^{heilbrigði} þakmann er mjög svipur og í fjóra.

Elgam og Nandal stitunda þrá þaknar
bruggunni í þaknar þrá í opvitri í
fjóra kvöld og nærri gjörseftiligtur
þessi skrifin.

Þinar þjófsmen kaupum og fláðum
af fleppi þija að heilga þjer.
Þinnig þjuga þinn endilega vilst skrifa
upp þaf þjófsmis.

Þinn þrá er
þinn

Slavífa 30. 3. 31

Reykjavík 6. mars 1931

Þessi bráðir!

Þessi hefur verið verstu vetur undanfarna fjóra daga. Fyrsta daginn og fjórðluta annars dagsins snjóþanna meiri, en komið hefur þjór í mörg ár. En svo igor og idag sundsunnan rok smá íttullisvigningun þá asphláttu, svo alveg hefur verið í lofti um götumnar nema á gumnistígum. Í tilvinnu í þuradag strandaði Vestur togari frá Grindby, Guðf Thorne, að nafni, á fyrirséðum skerjum yfir í Skerjafirði, þeyndist flaut frá höndum í land, þátt ekki sést til hans í landi. Hann Magni, hafnarbáturinn, á uttvang og skemma sitar branda togarinn af skerinni, en var búinn að missa skrifuna þá rak ósjálf-þjarga til hafs. Vott Magni að hann drallarlang yfir í hvern og dró hann síðan hingað. Drallarinn er þri vagn í fjöru og hafið. Halldór ^{og Þjarni þorskingun í Hlíðunni} hefur verið útrúfudist til að meta skiptið með aflu, með vegna þjörgunar laura, sem Rok höfn fór framur á. Halldór vagni um þannan trostara, að hann hefti strandaði í Norgi 1928 og verið, condennneratur, dæmdur óngtun, en síðan ~~redda~~ heftu Norðmann nátt

hannum á flöt og sett hann til Grimsby, en
áður hafi trölladinn verið eign sama fjelags
sem átti „Max Purbertan“ en það hefur
bakið í Glub.

Þegar hefur mið verið á milli öngit. Þetta
þótti það ekki lákara ~~þetta~~ en
því, þann þannit var. Það að þinn hefti
aldrei orðið laus en viðgjört fyrir en
en þessu tíma í var og þá var vetrarvættin
þjálfur.

Fyrir 1/2 mánuði síðan komu trölloraigindur
sjú rannan um að byrja ekki saltfiskvættar
þess en 20. mart; þetta var gjört í þinn
álgangi að reyna hálka verðit, með því að
látan sum minnst batast við það þóttir og
til varu og þar gengju til þurðar og fram tótti
á fiski ysti ekki áris mikið. Þinnig hefur viðasta
riktan af þess og þessu blottum af mottu sem þess
er aðallega um að ræða oft verið átti góðan
þess til saltfiskvættar, vegna góðs og fiski ~~þess~~
þótt gótt fiskeri hafi verið á þessum tíma
í þess og þessu þess. Þessu þess mætti þess
sem viddur halda áfram á í fiskvættum og
gjörðu flestir það en þessu og þess þess
þannit þess þess þess daga þess þess
lagot í þess þess, vegna þess að ekki

hefur verið nágur tími til að fara í listir í viðtöl
 og svo kanna eftur 20. mars, til að tryggja
 í salt þróunum. Einnig mun það hafa
 stutt að því hve margir hafa lagt, að
 í þessum tíma verist nær eingöngu þær
 og allur verður svo minnsta, að hann sést illa.
 Þetta vegna þess að mikil þást að af ^{síð frá Norðmanna}
 þetta tilfelli hefur ~~af þessu~~ notað til að ráðast
 í lúgertömmu í sumum gamla anda mis og
 því samt sjá af þessum bláttum, sem þýtt sum
 sund. Af þessu er lítt að skipin skyldu ekki
 halda áfram vitum þar sem markaður hefur verið
 með skasta móti undanfarit, vegna þess hve lítið
 hefur verið að, meðal vegna í þessum tíma, og
 þyngd fram vort ekki ríttast með áttum en reglulek
 undanfarina árs.

Max Þorbjörn var að selja aðla sium í
 vinstudagum 4. og fimtudagum 5. mars og seldi
~~þessu~~ þessu hvern fjórum £ 135/1, enda var af þessum
 3000 töfnum ^{atvinnu} nær eingöngu stúttum, en þetta er
 mesta körfutala, sem Max hefur nokkurntíma
 selt í sium.

Nú er jeg þinn að selja alla þessu
 þar 138 tinnur sem eftir voru seldist fyrir
 milligöngu töfta Þjórnarsvar til af Pappýjar, sem
 Guðmundur Magnússon er skipstjóri á töftum
 er mi framkvæmdarstjóri fyrir það skip.

Sildinni þupur mið veit vátstafast með ^{ca} 4000 kr.
hagnati að nafninu til, en ekki eru þá dregin
þrjú vextir af því fjá, sem til kaupanna
hafa farið og lokt ekki tekið tillit
till þess, að veigna þessa brast eignum mið
útvíslandandi víxill að upp hátt kr. 7744
Samþ. af þjótti Kommandó ^{af Götum, skrifast 10. mátt.} 5520 kránum
þjá Papay. 1440 kránum þjá Björn. 229 kr. þjá
Ryktdall í Hafnarfirði. Eru ekki er mið úthit
því skjöldur gæta, ef þetta undan þá ekki
falt með tapi.

Ginkpoalan þupur mið ákveðið að gæta
sama veit því þá sild sem söltuð var handa
kránum og þó sild. Það er að segja þegar
því þér þvingun, sem ekki verður þú er
eitt hvort fast úthit á Kránavíxlana. Þú mið
veit að veigun að fá þingit til að ábyrgjast
þá. Þú þú þú í þessu við þómið, sem
nærast þú þú Guend St. til að skrifa undir
vitlana skjöldur. Sindi þú þú þú af
því mið til því. Tök þú afritit sjerbat, þú
handu þér. Þú því skjöldur ^{er fast} að segja, að
vátstafannir þínar og þínar, sem þú talast mið í
dag eru ávagtir með þá sjerbat þú með
veikni þú þú. Guend St., sem þú talast mið ^{þú} í dag,
veigun ávagtir til þí. Vagti að í upp fasti þómið af
skjöldurinn, sem þú þú þú sjú þú þú ekki veit

3/
sum að þess fót hafi sést fyrir milligangur
formanns, en ein taktið sum undirskrift var hafði
hamm ekki lesit. Þakka þjer þjef þitt
17. febr., sum þeg fjétt 7. marz.

Þoftur Þjannason bitur karlegu að
heilsa þjer. Hann þefur mí lígt trullorann
Sindra, sum hann etlar að gera út á
línnvitar í stad þjunnar.

Þjga þakkar karlegu kvæðjús frá
þjer og bitur að heilsa.

Þell og blisvatur
Þinn Svinn

Skjala 20. 3. 31

Reykjavík 18. marz 1931

Kari bróðir,

Halldór biður mig að senda þjer ávísun RM 920,00, sem fylgir hjer með. Annars margt að snúast í svipinn og engar frjettir síðan jeg skrifaði síðast.

Aðalfundur í h/f Raftækjaverslun Íslands var haldinn þann 14. þ. m. Afkoman var frekar góð. Samþykkt að greiða arð 5 % p. a. frá innborgunardegi. Annars býst jeg við að þetta sje framtíðarfyrirtæki og ekki ólíklegt, að mikill gróði geti orðið af hlutabrfefunum í framtíðinni. Tóbaksversl. greiðir 50 % arð í ár.

Allir þeir trollarar, sem ekki hafa haldið áfram ísfisksveiðum fara á saltfisksveiðar annaðkveld.

Loftur Bjarnason býr ennþá á hóteli Borg og er hann nú heldur að hressast af gigtinni. Hann þakkar kveðjur frá þjer og biður að heilsa þjer. Kveðst hann munu skrifa þjer innan skamms.

Inga þakkar líka kveðjur frá ^{þjer} og biður hið besta að heilsa.

Með bestu kveðjum

Þinn
Halldór

P. S. Þakka þjer þitt f. 20. marz. Gófi gaman að iorklippunum.

Halldór biður að heilsa:

Reykjavík, 6. mars 1931

Herrar Þormóður Eyjólfsson & Guðmundur Skarphjéðinsson,
í stjórn Sildarverksmiðju ríkisins.

S i g l u f i r ð i .

Með brjefi frá Siglufirði dags. 1. mars, sem jeg hefi móttakið í gær, tilkynnir formaður verkemiðjustjórnarinnar mér, að þið samverkamenn mínir í verkemiðjustjórninni, hafi sent atvinnuáráðuneytinu skýrslu, um starfrakalu verkemiðjunnar síðast liðið ár, ásamt reikningum verkemiðjunnar, og biðjið mig "að gera svo vel, að skrifa undir þessi plögg hjá ráðuneytinu".

Mig furðar á þessari ráðabreytni að senda skýrsluna rakleidis í ráðuneytið, án þess að mér gefist færi á að láta í ljósa þær tillögur til breytinga á skýrslunni, sem jeg kynni að vilja óska. Þetta finnst mér því undarlegra, sem hefði beinlínis ást þess í símtali við formann verkemiðjustjórnarinnar, að mér yrði send skýrslan til athugunar, þóur en hún færi í stjórnarráðið og hefði það verið í samræmi við, að þegar við í stjórninni vorum að gera uppkast að reglugerð fyrir verkemiðjuna, þá töluðum við fyrst um meginatriði reglugerðarinnar, en þið samverkamenn mínir tókuð saman uppkast að reglugerðinni, sem jeg fjekk til athugunar og gerði á nokkrar breytingar, með samþykki ykkar. Þessi sama aðferð var sjálfsögð, þegar um var að reða skýrslugerð um rekstur verkemiðjunnar.

Þegar jeg samkvæmt tilvísun ykkar fór í atvinnuáráðuneytið

og kvaðst vilja líta á skýrslu og reikninga verksmiðjustjórnarinnar sem sent hefði verið beint í stjórnarráðið af ykkur meðstjórnendum mínum, sagði skrifstofustjórinn í atvinnumálaráðuneytinu, að það væri sjálfsagt, jafnframt ljét hann þess getið, að þið hefðuð átt að senda skýrsluna til mín, því að ráðuneytið, hefði ekkert MAM við hana að gera fyrir en stjórnin í heild hefði undirskrifað hana. Fjekk hann mér síðan skýrsluna og reikninga til athugunar.

Þinnig biðjið þið mig að skrifa undir reikninga verksmiðjunnar að, sem þið einnig senduð beint í stjórnarráðið. Þar sem jeg hafði átt kost á að athuga reikningana, hefði jeg ekkert sjerstakt haft við það að athuga, að þeir voru sendir beint í stjórnarráðið, ef gengið hefði verið frá þeim á þann hátt, sem jeg bjóst við að þið mynduð gera, eftir samtali, sem jeg hafði átt við formann verksmiðjustjórnarinnar, hr. Þormóð Þyjólfsson, síðan hann fór úr þænum. Skýrði jeg honum frá, að jeg hefði fengið viljrði fyrir því hjá fjármálaráðherra, Þinari Árnasyni, að hann myndi fyrir sitt leyti samþykkja að áætlað tap á rekstri verksmiðjunnar síðast liðið ár ca. 60.000 kr. yrði talið til stofnkostnaðar, ef stjórn verksmiðjunnar óskaði þess og enduskoðendur gæfu samþykki sitt. Þar að þetta tap var nú orðin staðreynd, vildi jeg láta halda reikningunum opnum, þangað til formlægt samþykki fjármálaráðherra fengið ist fyrir þessari færslu, svo að hægt væri að samræma reikningana við hana. Þarf jeg ekki orðum að því að eyða, hversu óhagfelt það getur orðið, fyrir verksmiðjuna, ef fyrnefnt tap yrði að koma á þessa árs rekstur eins og hlýtur að verða, ef gengið er frá reikningunum endanlega í því formi, sem þeir nú eru. Fyrneft viljrði fjármálaráðherra var auðvitað miðað við það, að tapið yrði fært á stofnkostnað á reikningi verksmiðjunnar fyrir síðast liðið ár. Mér er það óskiljanlegt að meðstjórnendur mínir vilja í þögulu skýtingarleysi láta þetta tækiferi ganga úr greipum verksmiðjunnar. Og hlýt jeg að álíta, þar til annað upplýs-

3.

ist, að formaður verksmiðjustjórnarinnar hafi, sökum ljelegs síma- sambands þegar jeg talaði við hann, ekki skilið til fulls, hvað hjer var um að reða.

Það sem að mínu áliti þarf að gera áður en endanlega er gengið frá reikningunum, er að láta framkvæmdarstjóra áætla tapið eins nákvæmlega og hægt er, og síðan þegar fornlegt samþykki fjármálaráðherra er fengið, að fara tapið á stofnkostnað. Auðvitað^f þarf að senda ráðherra beiðni frá okkur í stjórninni, helst með samþykki endurskoðenda, um það, að áætlað tap verði fært á stofnkostnaðinn. Þar sem þessi beiðni kom ekki með síðustu ferð að norðan, eins og jeg hafði búist við, þyrfti hún auðvitað að koma sem allra fyrst. Út í ástsöurnar fyrir henni þarf jeg ekki að fara við ykkur.

Sá gastur, sem jeg hefi orðið var við hjá ykkur í garð endurskoðenda verksmiðjunnar, sýnist mjer með öllu ástsöðulaus, og leiðinlegt upp úr þurru að vera að stofna til ágreinings. Læt jeg svo útrætt um reikningana, en vil minnst nokkuð á skýrsluna.

Mjer sýnist óþarfi að fara út í sögu verksmiðjustjórnarinnar, þó sjerstaklega á þann hátt sem gert er í skýrslunni.

Eftir því sem jeg veit best hefur Ottesen framkvæmdarstjóri ekki starfað við síldarverksmiðjur, fyr en hjá Dr. Paul 1927 og síðan. Þess vegna alveg rangt að segja, að hann hafi starfað við síldarverksmiðjur í 18 ár. Þetta segi jeg alls ekki í þeim tilgangi að rýra álit Ottesens, því að jeg álit að hann hafi reynst vel í starfi sínu, sem framkvæmdarstjóri verksmiðjunnar, en ónákvæmni af þessu tagi atti ekki að standa í skýrslunni.

Óviðkunnanlegt finst mjer, að Schrezenmeier, verkfræðingur, er kallaður vjelfræðingur í skýrslunni.

Sagt er á bls. 2 í skýrslunni, að verksmiðjustjórnin hafi áætlað hráefnisverð síldarinnar kr.7,00 pr. 135 kg, en þess er ekki

4.

getið, að af áætlunarverðinu var ekki útborgað nema kr.4,50 pr. 135 kg. mál eða kr.4,40 pr. mál, þegar búið var að draga flugskattinn frá.

Þá er sagt að þau skip, sem samið höfðu við verksmiðjuna hafi heimtað móttöku. Rjett var að segja, að sum þeirra skipa, sem samið höfðu við verksmiðjuna hafi heimtað móttöku, því að hjer var ekki um öll skipin að ræða.

~~(Þá minnir mig, að móttaka sildar hafi byrjað 18. júlí, en ekki þann 19. eins og segir í skýrslunni.)~~

Ofarlega á 4. síðu í skýrslunni stendur: " hvert mál = 8.601390 kg. " , en á að vera samtals kíló : 8.601.390 .

Neðst á bls. 4 í skýrslunni, þar sem talað er um söluverðið á lýsinu, er þess ekki getið, að um c.i.f. sölu er að ræða.

Ekki get jeg fallist á, að verkalaunin hafi farið fram úr áætlun fyrir það eitt, að verkamenn voru ráðnir til 2ja mánaða, en verk-smiðjan starfaði ekki nema einn og hálfan mánuð, heldur vegna þess að stundum varð ekki hjá því komist að láta vinna við verksmiðjuna um helgar, svo mikil vinna lenti í 36 stunda sunnudeginum siglfirska, með 3ja krónu kaupí á klukkutíma. Einnig vegna þess, að þar sem verksmiðjan tók ekki á móti nema ca 63.000 málum í staðin fyrir áætluð 100,000 mál, þá skiftist vinnukostnaðurinn, sem er að miklu leyti sá sami þóttmálatalan breyttist nokkuð, á færri mál. Annars býat jeg við, að vinnulaunin hjá ríkisverk-smiðjunni verði ekki hærrí pr. mál, en hjá hinum verksmiðjunum á Siglu-firði.

Á bls. 5 í skýrslunni er þessi setning: " Eins og fyr getur var sala á þeim tíma ómöguleg fyrir það verð, sem verksmiðjan yfirleitt vildi fá nema gegnum umboðsmenn sína." Setningin falli burt, en í staðinn komi: Mjög erfitt reyndist að selja lýsið. Þegar við bjuggumst við að fá ákveðið verð fyrir ákveðna fatatölu, fór oft svo, að þegar á átti að herða kíptu kaupendur að sjer hendinni og vildu ekki

5.

kaupa, þannig drógst salan á langin.

Loks er sagt, að stjórn verksmíðjunnar hafi selt 6.000 föt, fyrir milligöngu formanns verksmíðjustjórnarinnar. Jeg veit ekki til, að selst hafi sjerstaklega fyrir atbeina formanns nema 3.000 föt, sem að vísu voru seld fyrir milligöngu Schimmilhag & Holm, Kaupmannahöfn, fyrir 8 9-0-0 pr. tonn c.i.f. Kaupmannahöfn og Árósum, og finst njer engin ástæða til að flíka því.

Meðstjórnendum mínum til hægðarauka hefi jeg skrifað skýrsluna upp í heftu lagi í því formi, sem jeg vil hafa hana og fylgir skýrslan hjer með.

Með brjefi d. 26. febrúar hefir fjármálaráðuneytið tjáð mjer að það fallist á að verksmíðjan þurfi ekki að greiða vexti af stofnkostnaði, afborganir, fyrningar og varasjóðsgjald fyrir árið 1930. Er þetta svar komið í tilefni af brjefi, sem jeg skrifaði fyrir hönd verðsmíðjustjórnarinnar í samræmi við það, sem jeg hafði talað um við formann og endurskoðendur verksmíðjunnar.

Læt jeg svo staðar numið, en vænti að tillögur mínar verði teknar til greina.

Virðingarfyllt

ksuhs jlljll

2

Reykjavík 9/4 1931

Guðni Arnarson

Jeg takka þér best
dagott 30. mars, sem þú fjekkt í gærmarquu.
Jeg rakst a Olaf Lárusson
inn í Standsbanka í gærdag.
Sagðist hann hafa fengið skrifst af umvitun
með frá þér, en sjálfur kvaddist hann
ekki vera í háskólaráðinu mína, þar
varu Magnúsar Jónssonur telur, Ágúst
Bjarnason og Sigurður Sívertsen og um
minni, sem þú ekki mátt hvern þú sagðist
hann að ráðinu væri skiptar í stöðum
um það hvern haldur ekki að vita
fjáa en þá styrki úr Váttmálaáskjöldi
Leda skipta styrkinum í margra smá
styrki. Sjálfur vildi hann látur vita
þáan styrk, vegna þess að þá þvást
gati styrkurinn framid að gagni að eitthvað
munadi um þann. Sagðist hann
mundu taka þinn málstað eftir því
sem sjer væri umt, þátt hann
væri umtan ráðsins, en ekki var
hann alveg viss um, að þú myndir

2/

fá hris umtölustu fjögur háfund, vegna
þessara smádeilis Stefnu nefndarinnar,
er sagði að þú værir þúis vegar alveg
meis að fá 2000.00 kr. at minsta kosti.

Stjotan er litit að fjötta. Þjósvort hefur
þakkað mí síðasta mánuðinn er kr. 0.60 kg.
upp í kr. 1.00 kg. og fjötuvort hefur þakkað
á ~~þess~~ fullstötunum söttunum þarokti er
kr. 0,24 pr. kg. upp í kr. 0.29 pr. kg.
Þúisvegar hefur ekki nema litil þakkingu
vart við sig á vildar þjósi.

Max Þombertan byrjati velt fjötuvorta
unis og nær allri travlarannir ~~er þann~~
19. mars 2. Þann Max af vitum lígar
er 3. tímunum síðan hann byrjati. Þó
hann mí þinnir að fá 180 föt af lifur
(í þveigju lifrarfati er 165¹¹9 litrar) er öll
er lifurin þredd um borð. Samtals hefur
Max Þombertan mí aflat minsta kosti
250 smálesti af fullstötunum þarokti, sem ekki
at vera 75 fjöfund kránar vorti mí áður
er faret er að vortu fjötinn. Þó þú
vit þannan gít yfir þann tíma, sem lifur er
enda er Max mí með aflathestu skipunn.
Þóráttan hefur unis misjöfn og miki t ~~vort~~

3

viðfararfaratag.
 Dragnútn frumvarp Haralds Guðmundssonar
 var dregið frá 2. umræðu ígar, eftir
 að vott hafði verið um það í 2 daga
 frá Kl. 1-4. Var það felt með 18 atkv.
 :7. Þar fatar var aðal mótstöðumatur frumvarping
 og sá sem mest talaði á mótinu því. Þen eftir á
 mótinu vatti þeir Ólafsson Haraldsi stutning nú eins
 og áður í þessu máli. Gleiddar þar stúnsvar
 var mjög ákveðin á mótinu frumvarpi Haralds og
 þótti vent um málalokun.

Þenis og þeir veist þegar þinas og hans
 áhængendur viljast lela þabba frá þringmunstunni
 og munu flestir þeirra sem völlu flokks þing
 Framsóknary ⁱⁿ sum stabið þegar yfor: mi i.
 hálfar mannt og er mi um það bil að
 meðalokid hafa verið þinas fylgjandi í þvi,
 að minsta kost til að bygja með, unda þeir
 valdir með tilliti til þess að svo verði. Þen
~~þen~~ ^{mi} þegar aftur kippur framid í þvi svo það
 lítur út fyrir að flokkurinn munni leija
 þabba þann ífram, þótt það sji mörpa
 lekki fastákvætið. Þen ántvíst vill þabbi
 þvi það ákvætið strax og leija þig við að svo
 þarfi að það verði ákvætið næstu þaga!

Þátt fiskuend þofi þakktar undanfarið
 þegar verið megnustu þvinga vandræði þvi

útgerðarmönnum, enda þefur gengið mjög tægt
 að fá lánað út í fiskinu. Landsbankinn
 þefur lánað kr. 45.00 ^(í fjórða kr. 60.00) út á stöð af
 fulli öttunum þarok; þeim sem gengið þefur
 en Utgerðarbankinn þefur ekki. getað lánað
 sumum gömlum viðskiftamönnum sínum
 neitt út í fiskinu og þefur vísat þeim til
 Landsbankans, en Landsbankinn svo aftur
 sagt, þeim, að þeir yrðu að vera áfram
 í Utgerðarbankinum, þátt þar væri öðbert
 að fór. Sínið mjer þetta skaltalitur
 Landsbankans til að breiða yfir getuleysi sitt,
 sem setlarbanka, því að mjer sínið hann
 þessa skylda til að lúðstaka þess vel tryggða vaxla
 af Utgerðarbankinum, sína og þá sem þjer er
 um að nota.

Ásferanitt 8. þ. m. varð liggandi hjá
 Ghalldóri gamla bóka bóralatur og skyndilega
 handáttur. Þjótist hann viss í svefnherbergi
 þeirra Maríu gíntu frá Ghl. di og Ghalldórs,
 flaug á þann, beit, reif og klárati. Stundur liggandi
~~úti~~ i húsinu varð var vit þuast í gótt en
 leist ekki á að fara um viss líts á móti
 hinum þjáladra manni, en þjóf út að sökjer
 hjálpa og fór í það nokkur tími. Þegar hann
 kom til leika met þjálpa lá hann tryggti mader

Reykjavík 29/1 1931

Skrifa 17.1.31

Kæri bróðir,

Jeg þakka þjer fyrir nýárskveðjuna frá þjer & Co, en þó merkilegt sje kom hún ekki fyr en í morgun, en yngri brjef voru komin fyrir löngu. Jeg hefi einnig fengið þýsk blöð, sem jeg þakka þjer fyrir.

All umhleyppingasamt hefur verið hjer síðan um nýár, einkum í fyrri viku. "Ulv" fisktökuskip Kveldúlfs er nú talið af. Fór það frá Siglufirði þriðjudaginn 20. janúar og átti að halda beint til Súgandafjarðar og síðan til Reykjavíkur. Voru þrjú farþegar á skipinu, Hreggviður gamli Þorsteinsson, Jón Kristjánsson, kyndari hjá Dr. Paul, og Aage Larsen bróðir Larsens þreygða, sem lengi hefur verið hjá Halldóri Guðmundssyni. Ennfremur var ísl. leiðsögumaður á skipinu Ólafur Guðmundsson, sem kvað hafa verið lengi hjá Kveldúlfi. Komuð hafði til mála að síldarverksmiðju- Ottesen færi með skipinu suður, til þess að vera hjer við endurskoðun síldarverksmiðjureiðninganna, og hafði mjer dottið í hug að fara norður um daginn með Dettifossi og koma aftur með Ottesen á þessu skipi, en sem betur fór varð ekkert úr því.

Ulv Jónsson komst í sparisjóðsdeild Landsbankans í haust og hefur starfað þar þangað til alveg nýlega, að upp komst að hann hafði falsað 3 ávísanir í sparisjóðsdeildinni. Tvær ávísanirnar hafði hann gjört í nafni Þorsteins í Þórshamri og eina í nafni Torfa Jóhannssonar. En upphæð hinna fölsuðu ávísana mun vera innan við þúsund krónur. Gunnar son Þorsteins grunaði Úlv strax, þegar hann heyrði hjá föður sínum, að falsaðar ávísanir hefðu verið gefnar á reikning hans og fór Gunnar til Úlv og bar þetta upp á hann, en Úlv harðneitaði, þótt hann hinsvegar yrði ekki neitt vondur. Kæri Þorsteinn síðan til ~~lögreglu~~ bankastjórnarinnar, en hún fjekk málið lögreglunni til rannsóknar. Voru allir starfsmenn sparisjóðsdeildarinnar yfirheyrðir, en hann af ásettu ráð geymdur þar til síðast vegna þess að grunur hafði þegar fallið á hann. Þegar Gústaf, sem yfirheyrði fyrir lögreglustjóra, kom að Úlv sagði hann honum að böndum hefðu borist svo að honum, að hann neyddist til að setja hann í gasluvarðhald, ef hann meðgengi ekki strax, meðgekk Ulv síðan fölsunina hiklaust. Þúast menn við að ómögulegt sje að forða honum frá fangelsi lengur.

Gestur Pálsson var spurður um það á götu í dag hvort hann hefði heyrt þetta með "Ulv" sagðist hann þá hafa heyrt að farið væri að reka úr honum norður á Ströndum, en það var þá Ulv Jónsson, sem átt var við, en Gestur hafði ekki heyrt að neitt væri athugavert við hann.

*Þisti Magnússon var að fá útborgaða í dag
vintryggingar upp á 100 krónur, sem strandaði í
hann. Þjer safn rúðkarna, sem Þisti lafar
hvirgast stefnt.*

*Þangað leitur að þeim þjer og þjer
og jeg komur*

*Sell og blöð
Þorsteinsson*

5

ofan á Flaldari gamla miðt í stórum
bláttrolli og Maria gamla var öll rífri
og bitin. Stafti þarinn öðri bitit stýkti úr
snefi þeirra beggja og jettit og leitit
þann svo þessilaga, að ~~þeir~~
þeir sem sjúkkaft þar þeirir segja,
lát þeir verði ekki með orðum lýst.

Sá sem leiðlátur varð er Ólafur Ólaf
Þorvarssonar lætinn og Pálma Þvífræðing
og þá mist lítill Jósef Sáluger, sem
stúdent varð með orðum. Fladdi þann ekki hant
sjer manni minns fyr en nú, nema hvað
þann upp á síðastit var þarinn að þrjúgjá
að undatrin og trafti verit þarinn að
skrifu ósjálfrátt. Ekki hefur verit
sagt frá þessu í blöðunum.

Þóttur Þjannarson er nú orðinn
notkunarveginn fríður og er hann
áttuð hvernad tala um að hann mundi
skrifu þess. Fladdir þakkar fyrir
kveðju frá þess og bitur að þessu.

Þessa var að þannu þingast og bitur
þar lga að heilsa þess

Með bestu kveðju

þess þess

P.S. Þess þess
þess þess
þess þess mynd af þessum, sem þess
frá þess þess þess þess

079 Telegramm

Deutsche Reichspost

reykjavik 7060. 12 23(1156) =

aus

bjarni benediktsson mommsenstr

30.3. berlincharlottenburg =

Berlin-Charlottenburg 2



Befördert

Sag

Zeit

an

durch

Aufgenommen

Tag Monat Jahr Zeit

von

durch

sveinn dettifossi hamburg berlin gledilegt sumar =

benedikt +

30.3. sveinn +

070 Telegramm

Deutsche Reichspost

hamburg 53407 11:27 1125 =

aus



bjarni benediktsson

mommsenstr 39/3

berlin charlottenburg =

Berlin-Charlottenburg 2

Aufgenommen
 Tag Monat Jahr Zeit

von durch

Beförde
 Tag 3
 an dur

komme zum berlin Lehrterbahnhof 16.43 = sveinn +

~~39/3 16.43 +~~

og kom að norðan með flugvélum.
Mesta varfræði er þar fyrir ljáanleg fyrir
sildarátvægin í sumari.

Því er mest tugsat um kóngingann.
í Reykjavík er talið að kóngingur
3 af spáfestum um og um af jafnatarvæmum.
í Hafnarfirði er jafnall talið líklegt að
Stefán Jóhann falli og Bjarni Indbjörnsson
Maggi kóngingur. Ólafur Thors viss. Pjetur
Óðinn viss. Bjarni í Reykjun talið viss.
Halldar Steinar talið hafa mestan líkur
í Indfellossvísun, annars þeir Bald, en
Hannes djúral. Hanni ekki til gæmna. Sig. Eggert
talið viss. Líklegur Bergur í Bardastranda
Högnir þeir Austur og Tróggvi vissir. Talið
líklegt að Hannes falli en aftur að
Gudmundur nær kóngingun aftur. Magnus G.
viss er ekki alveg útilokad að Steingrímur
í Flórun geti orðið halltulegur fyrir þeir í
Þráni stad. Bernhard, tenar af Ingólfur vissir.
Hefi ekki gloggur fjúttis er N. P. en bjót við
þabbi verði kóngingur. Hanni Klúli kvart hafa
nær fella Halldar. Talið líklegt að Indvar P.
falli og þeir líklegu fyrir ^{þeirra kóngingur og Ingólfur hafa þegar verið á fundum} kóngingur. Þótt þeir
viss. Övíst um hárus. Þeir Ól. viss líklegur
Gunnar annars Skúli. Yörundur viss Þórir
befur „charli“ Jóhann viss. Þótt heitru þeir Pól.
og þarandi gæddur þórum 90 miót. um og um
þeir gæmnaforum

Reykjavík 10. júní 1931

Kæri bróðir!

Jeg sendi þér tjóannat kr. 2000.00
sem þú hefur tekið á móti af styrk
þínum úr Salmálarjásti. Þú hefur
Sigmundsson útlargasti þessa upphaf,
en biður þig að senda mér umbrot
sem leggja mér með þeirri kúttun
er þú gafst þessum þína hönd.

Best, eftir því sem S. Þig.
hefur við afgangurinn af
styrknum ekki greiddur fyrir
en eftir trínúmer þína.

Þú hefur ekki átt þú að þurfa
að verða þér til hags, þar
sem þú getur fengið þig eftir
þessum hjá Franka og Halldóri

sta þú útthvást hjá mér til
gættu síðar mér. Halldór og
frænka hafa bæði verið að
tala um að senda þessu þingi
meina, en þú tafi sagt að þú
þyfti ekki að svastöddu.

Nú á annars gætt að þú
segtir tvöndur þú byggist við
að þú þarfa viðbætt við þá
sendingu er þú færst nú.

Um útlagun ^á Váttmálaáskil
stjórnun ^{mei þú veist} þar veist
stjórnun ^{mei þú veist} þar veist
þú er síðar þegar stjórnun
hafa gefið stjórnun ^{mei þú veist}
þú, ef ^{mei þú veist} annað þessi
mei þaralast við þig þá
láttu mig vita.

Hjadan er annars ekkert að frejthög
all vngst um kosningarnar.

Þeir bræðingur í hálfum síðan
þig skrifast. Að övíst mun um
Dalavígslu, Torpi kvad hofu, "Shau"
í Myravígslu, meiri líkindi þvúi Vílla
í Vestur-Kaptafelds. Hefi lítit
frjett úr M. þing., in úrslit
þar munu vera öviss.

Hinnar og Gíoli, tímadaiktur "varu
á þvúi og útappastis mistur í
fundu í barnastokaportinu í
gar kvæddi. Kvad svo namt að
þvúi að þvúi þvúi ekki þvúi
til að segja úna úvustu
Setningu. Aftur Gíoli Helgi

047 Telegramm

Deutsche Reichspost

Reykjavik 6609 38 18. 2 5 =

aus

benediksson mammsenstrasse



Berlin-Charlottenburg 2

39 .berlin . =

Befördert

Aufgenommen
Tag Monat Jahr Zeit

Sag

Zeit

von

durch

an

durch

kosningaurslit framsokn hreinan meirihluta pabbi

254 bjoern 344 kosnir 17. framsokn 11 sjalfstaedi

3 althyda atkvaedamaagn 15591 sjalfstaedi 10798 framsokn

5650. althyda 906 kommunistar otatid eyjafirdi sudunthing

norduris stranda rvikurmaagn 5568! 2628 1234! 251 +

~~39 254 344 17 11 3 15591 10798 5650. 906~~

~~5568 2628 1234 251 +~~

| | | | |
|--------|-------|---|-------|
| Berlin | 8.30 | - | 18.45 |
| Wanem. | 12.19 | | 22.40 |
| Gjedes | 14.55 | | 1.30 |
| 38. | 18.50 | | 6.05 |

| | |
|----------|-------|
| Berlin | 10.05 |
| Pessnitz | 15.40 |
| T.N. | 20.26 |
| M. | 21.29 |

Malmö 21.55

Berlin 9.05

30.40

Reykjavík 30. júní 1931.

Kæri bróðir! Gef þu mér að halda nertur, samt
líklega ekki fyrr en 7. júlí með Íslandi.
Nú er líklegur fjúrir 6 bátar í sumari, þeir
ymist strandaðir utri í land eða fara ekki.
Bygt er að láta nógja að hafa Svein Jónsson
lík aðstæður, ef hann fer úr og áður er
lík. Síðar er komiðja rúðisins gættur kr. 300
f. málið er afhendingu. Flíð er með komiðjuna
í Sigisfirti bráða ekki völd í sumari, en
vinnu að bura mjóli = fiskmjóli. Aflur er
móti gengur salubakka með komiðjan og gættur
5.00 kr. f. málið. Flósta er tekur úr úr af
Kuddulfskipum. Krassnes kvæð borgar
3.50 kr. pr. 150 kg.

Nú er fjúrir lángr frjött um úrslit
í kosningunum. Kann Sjálfstæðismenn
þeir í þess þess úrslit mjög í óvart. Sjáir
þess útkoma jafnframt þess kvæð þess þess menn
í óvart, að Sjálfstæðisflokkurinn þess, eða ríttar,
sagt þess þess þess, þess, ekki úrslit þess þess
stáð. F. d. höftu þess þess um fláta í fláta
þess ekki fjútti þess þess 300 atkvæði er
móti 800, þess þess fjútti. Þess kosninganna
þess Næstmannen haldit nokkra fjútti þess

lísi sínu. Flýtti ég sagt, að á fyrsta fundinum
hefði ég þar láttan lýst áreiðu sínu fyrst yfir
kassingunum. Ég kom ein á ein fundinum nokkurn
þing fundar loft. Lentu þeir þar í hnakk niðri
þar þar og Guðmundur Jóhannsson, út af þeir
hoort Guðm. hefði haft viðgjafi ummáli um miðstjórn
þá í stjórnskráflakksins utanfundar. Alti Guðmundur
at hafa sagt stjórnskráflakksins með öllu ómögulega, það yndi
at hransa til o. v. f. v. þessu röðuleysi hartnæmi
Guðmundur. Samt man þannum ekki hafa verið
mjög fjær að mæla á þessa liti, því at badi
í samtali við mig og Þjórn Guðmundsson þegar hann
litið í ljósi megin vandræðum sína í flakkskrá-
rinni. Erum við samnála þannum um það, að
fráminnlegt stjórnskráflakksins eða öllu heldur algjört
afskipt og sinnuleysi um yndisþing kassing-
anna út á landi, ^{í tæka tíð} þegar allt mitum þátt Vi
ósigis flakksins þátt það sjá autistat, at mest
skapar ósigursins af þeirri ringlita kjördema
stífrum, samfarer ófurvaldi sambandsins.
Eitt af þeim gullstörnum, sem komu frá Þor Th.
í fyrstu fundum fundi var ósigur flakksins og gengislygi
var þeir því at kunna at flakksinn hefði. Þar stór
hugbjörnmal". Nu kvad hann flakksinn hafa
fengið eitt stórt hugbjörnmal til að berjast
þing, sem var berþing í kjördema stjórnskráflakksins.

sem yftri að halda fast fram á tvenju, sem gægi.
 Guðmundur Jóhannsson sáfti að flakktöfjörðunni hefði
 verið ladið, að sendir skyldu 12 menn út á land
 í marz mánuði í vetur til að agiltjóra, einn þeirra
 átti að vera Guðstaf Adolf Sveinsson. Þessir
 menn skyldu sendir öfjörðunni að kostnaðastærni.
 Samt sem áður hafnati flakktöfjörðun þessu
 ladi af óþöggnlegum ástæðum. Þarf ekki
 bláttum um það að fletta að undirbúningur
 sjálfstæðis flakksins undir kosninganna tölur
 verit ófarsvaranlegur. Á þessu nefndum fundi
 var kosni nefnd til að afhuga Sveinig best
 væri að hafa kosninga undir búningi út á landi
 Næm kosni í nefndinni Guðstaf Sveinsson, Guðm.
 Jóhannsson og man þig ekki í svipinu hver var þessi
 Umatur. Njálga hefði þig haft telt þess til að afhuga
 stjórna Margun bláttum náttu nærar er áður.
 Þvo var mátt með sexti að í bláttum 19. júní
 þintist gæm „Flakktöfjörðun“ eftir öðrum
 Þjóarna Guðmundsson. Það þar meðal annars
 skigt, að þegar sjerstatlega stæti á uris og t. d.
 á Sjálfstæðis í vetur er „Stjórn“ tók 9 þegum,
 sem leitast höfðu þar hafnar undan vestr,
 en höfðu umbúnað veitar þora ekki í fullu
 lagi, þá ekki vartskipsforingum að latur nájja
 að gefa ómunnigum ástæðum, en ekki draga

Þeir er Einarsson heft frá aðferð, under sönnun

enda hafa skipstjórnarnir á varðskipunum áttur um
skipin til álygðar fyrir dæmum. Þessari
skotun sá Guðm. Skrifstofustjóri, skrifstofustjóri,
áttasta til að málmalda, sum þinni mestu þinnu,
og lögleysi
Gjafi hann frá í Morgunblaðinu 21. júní. Þar
er vildi svo vel til fyrir okkur Bjarna, að
í „The Fishing News“ frá 13. júní, sum ég hefði
sjá, var skipt frá því að íslenskar skipstjórnir
hefði lafað, í tilfalli af ^{kvörtunum} þeim þingum settum, sum
enstir togarar hefðu selt mjúga fyrir ólögliga
umþingast vistar þess, að eftirlitshyldi togarar
ekki dregni fyrir dæmum fött umþingast vistar þess
varnir áfallt, ef foringur varðskipanna tókju
gilda skýringu togaraskipstjórnanna um, að þeir
hefðu ekki haft landhelgisvistar í byggju og skyldu
skipstjórnir under þessum kröngumstæðum áttur á
áminnt af varðskipforingunum, en under engum
kröngumstæðum dregni fyrir dæmum. Gjafstu
Guðm. Skrifstofustjóri þeir gungit þjer illilega í
gildum að lýsa það tilöglegt, sum hans eigin
ráðuneytisdeild var þinnast studdbindu sig til að
gera. Þar það skammast legu er að þjer sýniót úr
framit fyrir landinu og manni, sum neyddist til
að gefa yfirlýsingur um frá í bláttunum að
hann skyldi ekki stela. Nit Bjarni
skrifstunum rakilegt svar nit quinn Guðmundar.
Sýndum nit þinni þjastaröngi frá. Glanum þann

3

Svarit gott, en ad ekki mætti leyta það af því að það myndi mögta Guðm. Sveinbj. en þú var á förum úr þánum og sagtist ekki myndu skipta sjón af þessu fræðara, þar sum hann vori að fara. Ragnður vit nú að hitta Valtý, en það tók ekki þrátt fyrir margar tilráðir laks gáfastum við upp á lítinni og það þú Anna Óla fyrir handritit af greininni sem ástættur ekki með minni hundi. Eftir tvo daga hittu hann Valtý, sem þú fyrst sá greinina og þótti málit mestilegt en vildi mótga G. S. með greininni heldur skrifu nýja grein eða greinar upp úr henni en ekkert vortur úr framkvæmdum. Þess vegna vildi þú þá greinina aftur, en síðustu þriðja daga hefi þú ekki getað fundit Valtý til að ná greininni af hannum. Sjáust mér af þessu og flíru það stjórnum á blattinu sjá ekki best er á flaktnum. Vori nokkur kraftur í hjálptatis flaktnum ætti hann að koma upp politísku eftirlit á öllum kaupum landhlúðata afurta til þessara sarkjara samtíða frá höfnum svo ef hegt vori jafnatarnum upp í verkfall á sambandi, og láta umkís ófrástat til þess að Ynassi gefist ekki fari á að svo Reyk víkingur þessa upp á máti öðrum. Heldur kúmta mér

tafar laust kjardama skipun, sem byggist á
fullkomnu lýðræði. Með áframhaldandi
vettlingatökum og vinnuleysi er flokkurinn þinn
að vera, því munu mæssa sjálfrátt alla
vörðingju fyrir þeim, sem undanlaust létur
brata á sjer, ein þess að spyrka á móti.
Sýmist mér að þer þurfi skjótræ adgerða ef allt
á ekki að vera fyrir gíg.

Vertu svo selt og blessatur
þinn
þinn



Einkaskjalasafn Bjarna Benediktssonar © Borgarskjalasafn Reykjavíkur

þessi mynd er af Vildaro.
Ríkissins á Sigluferð. tekið
um 20. ág. s. l. 1931.

Þú þekkt þetta sjálfan
mig á myndinni, þessu
á þryggjunni fram undan
lýsis geyminum. Er þú þess
að fylgja stálta umboð
min mótaváttum.

S. Ben.

Reykjavík 16. Sept. 1931
Skarfa 29. sept. '31.

Kæri bróttir!

Langt er mi áttid sítan þú
skrifað þú síðast. Aldur þar
mesta um að sé siglufroði
fínast matar í þat skap og
smokkufi, sem gerir þessu
samningu lítt mögulega.

Þú er frá því að segja
að við Þjární Guðmundsson, sem
þú munt þessu hafa að var
þjární þú, samur, þó um nokkur
7. júlí. Kannan við þú eftir
þann 7. Sept. s. l., en sjálfur
hafa þú kannit þú þú þú
í samur. Þannat skiftit

met þann tíð. Þyð þessu, sem
 mið telst vera mikill vinnur
 minn þórátt þess ósamantala-
 lag s. l. var. Fórinn við
 þann tíð satur til að segja
 að spilla þess kóngingna
 Þorlíngrs Fríðjónssonar og Þ. Þorlíngrs
 í útflytningu sínu frá Víðisvík-
 söttunum. Fókst erindi okkar
 að þessu leyti að Þorlíngrur varð
 ekki endur kónginn og situr á
 þinginu ^{var} þessu leyti á víðisvík-
 söttunum, þannig að
 Alþýttusambandið kys sjö
 fulltrúa og útgörðunum sjö
 og þessu fjórtán velja síðan
 fjóra útflytningu sínu frá Víðisvík-
 söttunum, en
 að minnstaðlið þessu til þessu

þann þinnar. Þakkerf
 skal þu segja um hvernig
 þetta nýja fyrirhamband
 reynist, en varla getur
 ástandið unnað frá því
 sem það nú er. Þagist
 á tinnkasöllumi sýnist með
 mesta máti í sumum svæ
 sem þú minnst hafa sjóð
 af skiptum frá Siglufirði og
 Akureyri. Frjettarastors þú
 Siglufirði er þú Jóhannetta
 matsmatur, sem þú kunnst
 vel og samdi hann flest skiptin
 í dæmri. Vert mig. Þinnig
 fundi þu um 10. júlí ítarlegt
 skipti frá Akureyri. Þar
 þar minnst á Öttonjötunnar

og sagt að það væru versta
 skunnur sem til landsins
 flyttust. Nær máska full-
 djúpt bekið í árinu, þótt
 skunnarnar fagti ekki gáðar.

En Jóhannes Þessi Östursjó
 frá Haugevord, sem hefur
 átti hlut að máli, kemur
 til Akureyrar og Siglufjarðar
 í sumari. Þar hann færsum
 umræðum þvinnu rejtastu og
 fjekki Þáðvar Þjártan til
 skufna frjettaritaru Margunthóris
 í Akureyri til ábyrgðar.

Frjettaritari „Mogga“ þar er
 Gunnlaugur Tryggvi ritstjafi
 Íslendinga.

Hann sagði strax Bistvari að
 jeg hefði samit skýtið og hann
 ástundis sent það eftir listni
 minni, en jeg sagði aftur
 B. að jeg hefði hitt Gunnl.
 Tryggva og sagt honum frá
 Östenjökumunum sem
 jeg að mættu líkum hefði
 falad illu um, en náttá
 að uga þátt í samningu
 skýtisins. Þið samna er
 að jeg samdi skýtið og
 skrifati jár L. Þáttarsam
 það vider samkvæmt
 fyrirsögn minni í vider-
 vest Gunnborgs Tryggva.

6
Andvitað var það tekið
fram af mér vit G. að
skýttist yndi að skadað, sum
dæmt af hannum og síðan
síðan, en einhverjum
fóttist hann hafa gleymt
fari eða misheilið fótt
hann seitar brygðu umögn
seini um skýttist í þátt
sum þig vilði vera láta.

Sígnist mér Gundlaugur þessi
heldur annar og af sama
sanda hús og Tridbjörn
Nielsen turis margrandi
nitatjörva nefna Sigfríðing.
Lus þig viki að bláttost.

Sjálftæðis flakksens þá sýnd
 mér hann allur þinn aumtí
 þótt Maggi sjú samt
 skástur. Nýlega sá jeg
 b. d. í blati Anna frá Múla
 á Lytisfirti; langa græni um
 það að stjórnum þyfti
 um fram allt að vera einlít
 þá yrdi stjórnum fyrst-stof og
 það þyfti þinn umframalt
 að vera. Síðan talað um
 hvern veitna stjórnum, sem sett
 væri samman úr andstæðunum
 Ynási og "Rogur" þessu þyfti-
 laga "Sjálftæðis flakksens"
 sic!

Sjónast mig skrif af þessum lagi
 all tilgangslitil og þeim staley þvi
 að það sem Sjálfstæðisflokkurinn
 hefur að leggja á hestunum er
 að stjórna sjálfstjórnun, en
 þess er ~~eft~~ síst að vanta
 af umlittri sterkri flokks-
 klíkun stjórna Samræða stjórna
 hefráttanna ^{gatianna} sýnist mig er
 að eigi að vera krafa "Sjálf-
 stæðisinn" hvernig sem það
 sjálf kynni að beita völdum
 ef það umhverfingunna nadi
 þeim. Þen í þeim höf
 þar sem, Naggi er bestur
 sýnist mig er ekki bláur
 byrlega til Sigurðs.

Af þessu dattur í hæg gráminni, "Stæðuleg
 Landhelgisgæsla" sem þú minnst
 á í bréfi þínu til Bjarna
 Guðmundssonar. Talast þú
 þar um að í gráminni, sem þú
 annars hafi líkast vel, hafi verið
 smávegis mótvegn eta ósamræmi
 þer þar til að svara að í
 "Mogga" hafi alveg fallið niður
 heilsetning svo að í gráminni
 stáð á "vinnu stáð", þingur flestir
 þeirra mála myndu sektir "stáðir
 þingur: voru flestir þeirra
 sýknaðir en nokkur þingur
 mála myndu sektir. Auk þess
 man þú að mi hvar slátt þess
 vella var í gráminni.

þessi grein vakti í sínum tíma
 óvenju mikla eftirtékt. Ekki man
 þeg þóort þeg þéfi sagt þéju að
 Stalldór fjekk Þaga Óf. til
 að fýða greinina í mættu og
 hafði með sér til að sjúga
 þunnungjunni þeirum í siglingum
 í árinu.

Þat vil þeg taka fram um
 Þejanna Sturmundsson að ekki
 sjúnist mér þann, að minsta
 kosti um þann þann er,
 þar til að vita grein um
 alvarleg málafni, sjúnist þó
 um af laus í réttinu og
 vanta þann þann um þat
 þvat vil á, umig skasta
 þektiriga á þú þann

at minum dæmi er ómisvandi
þyngir velatamann og þú
þyngst og fremst á stjórna-
máttum og atvinnulífi.

Steld þú að með aukinni
regnster og með forsjá gótra
manna geti rast úr þessum.
Var þú heldur leitur á þessum
fráman af í sumrar er signdist
þyngtast til bóta er á lífi.

Við hordur um þú á Ottesen
ver þessum stjórna gæddum
4 Kr. á dag hvar og fengum
þessum besta mat.

Þessum Ólyvisson og fylgi
þessum þessum þessum
þessum stefnum sína af
m. þessum á kafa þessum.

Þú sagt að þú vært
 talsvert ágengt, sem var er
 mest slíkt stjörn sem veit
 þú er á Hljótuflaktnum
 undan farit.

Þú hefur þúir frótarimur
 í stjannarburðunum og
 flúri þannir að öll
 gengisfall mun þú þú
 veina að ná þú þú
 þú út frá Sattmála sjódi
 ef þú er þú undan þú
 þú þú þú þú þú.

Þú þú þú þú. Þú þú
 þú þú þú þú að þú þú
 út á þú þú, svo aftan
 er þú þú þú þú þú
 þú þú þú þú þú þú
 þú þú þú þú þú þú
 þú þú þú þú þú þú

Á fundi, sem haldinn var í Félagi íslenskra línuveiðara-
eigenda, þ. 19. þ.m., vorum við undirritaðir kosnir í nefnd til
þess að athuga framkvæmdir Síldareinkasölu Íslands og jafnframt til
þess, að tala við yður út af stjórn þess fyrirtækis.

Nefndarmenn hafa allir verið á Norðurlandi síðastliðið
sumar og átt kost á að kynnst þar starfsemi Einkasölnunnar. Við
nefndarmenn höfum, bæði hver í sínu lagi í sumar og eins allir í
sameiningu í nefndinni, leitað upplýsinga hjá einstökum útflutnings-
nefndarmönnum og starfsmönnum Einkasölnunnar um ýms atriði í rekstri
Einkasölnunnar síðastliðið sumar. Í mörgum efnum höfum við fengið
ýmist ófullnægjandi svör eða svör, sem hafa verið í mótsögn við það,
sem okkur hafði áður verið sagt. Þessvegna leyfum við okkur að leita
til yðar og biðja um yðar aðstoð til að fá upplýsingar um eftirtalin
atriði:

Hvernig liggur í því, að Síldareinkasalan hefir í ár
keypt nær eingöngu tunnur frá sama manni, J. Östensjö í
Haugesund, án þess að gefa öðrum tunnuverksmiðjum, þótt þær
veru þektar að því, að framleiða betri tunnur, færi á að keppa
um verðið? svo kannugt gje r

Hvernig stóð á því, að allar þær tunnur, sem Einkasalan
keyptá frá Noregi, voru fluttar með norskum veiðiskípum, eða
skipum, sem komu til að sækja síld Norðmanna, en þeir eru í
síldveiðunum skaðustu keppinautar Íslendinga, og þessir flutn-
ingar áttu sér stað, þrátt fyrir það, þótt Einkasalan hefði
keypt tunnurnar fob í Noregi og réði þessvegna, með hvaða skip
um þær yrðu fluttar?

Hvernig stóð á því, að alt tunnuefnið í 60 þúsund tunnur
sem settar voru upp norðanlands, var keypt frá J. Östensjö?

2/

Hvernig stóð á því, að þegar tunnuefnið reyndist/illa, var J. Östensjö ekki ~~krafinn skaðabóta?~~ *stefnt til ábyrgðar?*

Hvernig stóð á því, að ekki voru gerðar athugasemdir við frágang á tunnun þeim, sem Siglufjarðarþer hafði látið setja saman? Úr tunnuefninu frá Östensjö, þótt tunnurnar væru yfirleitt lélegar og mjög margar lekar og myglaðar innan?

Hvernig stóð á því, að J. Östensjö var ekki ~~krafinn skaðabóta~~ *stefnt til ábyrgðar* ^{þann} fyrir útlát á salti, sem hann seldi Minkasöllum, þótt sannanlegt sé, með vottorði dómkvæðra manna, að salti sem frá honum kom, var blandað úrsalti og talið ónothæft til síldarsöltunar og innihélt í börum tilfelli 10 - 12% vatn og var blakt á litinn?

Hvernig skýrist það, að er J. Östensjö kom til Akureyrar, eftir að upp voru komin svik hans í útlátum saltens, sýndist hann fá hinar bestu viðtökur hjá aðalframkvæmdastjórn Minkasöllum?

Hvaða erindi hafði aðalframkvæmdastjóri Minkasöllum til Siglufjarðar með J. Östensjö á fund Ingvare Guðjónssonar, umboðsmanns Östensjö? - Finst okkur fylsta ástæða til, að ítarleg rannsókn sé látin fram sára á viðskiftum J. Östensjö við Minkasöllum frá byrjun.

Hvernig fer um tjónið af síldarskemdunum? - Verða síldareigendur, hver og einn, látnir bera skaðann af skemdu í síld af sínum skipum? - Eða eiga síldareigendur að bera skaðann allir fyrir einn og einn fyrir alla? - Eða bera saltendur skaðann, ² ~~eða sem aðillegað er?~~

Hafa sumir síldareigendur fengið hlutfallslega meir greitt út á síld sína en aðrir?

Hafa einstakir síldarsaltendur fengið greidd verkunarlaun á síld af skipum?

3

á síld eð fullu, en þess að nokkru væri haldið eftir til tryggingar fyrir skemmdum?

Hvernig stendur á því, að Svíar virðast munu komast hjá að taka við miklum hluta af þeirri hreinsuðu síld, sem þeir höfðu keypt fyrirfram?

Er von um það, að eildareigendur fái meira en þær kr. 2.00
á tunnu, sem þeim hafa nú almennt verið greiddar?

Reykjavík, 23. september 1931

Virðingarfyllt

Er það satt, að hefj skostnaðar eildastæpna
sem opnati sölu á nýjnum markaði hefjist
verit mót svars það hefjist koma í
gegnum atal Lonsvitali Þorsta þjer?

Flurnig stundur á því að turkaskolar
hefur samþykkt ávísanir mót á kvæðnum
gjaldságreifingunni ávísanir ávísanir ávísanir
eða nokkurt miki þjá turkasköllum?

Flurnig stundur á því að turkaskolar
gerður í þessu er fjnir ávísanir mót
ávísanir ávísanir þá fjnir ávísanir
um luf og til þunnar er stopað?

Þok 24. sept. 1931

Virðingarfyllt

Glafot. Þorfr. Sv. Þor

Pall ol.

Til Atvinnuþingarinnar

Afrit þat sem jg undi ~~þat~~ af hefji sem ut fyrst
þessu þessu er þessu mingu þi þessu hollur og jukum ut
eða er mót mót þessu þat.

Skísla h.d. n.ö. Reykjavík 25. Okt. 1931

Kæri bróðir!

Þú þakka þér fyrir gott
brjef, þeim ég fjékk fyrir móttöku.

Talsvort tíðindi trafa góðst
hér síðan ég stóir fati. Þú er um
miðjan september.

Sýnst er Borgarhægt líd.

Þú er hvatvislegur um maliflora.
Yfirvannar á þegar fjárnar fundi
hér þessu eins að þegar Hotel
Borg - það er að segja þjárnar
þrá misonotat veitinga lyf, tæðu
til þess að þjárnar haddu
Sunnilega fyrir ággjun Felixar
og fleiri templa.

Annars munst þú sjá nærar
um þetta Þorgarmál í blöðunum.
É var vorum vit Bjarni Gudm.,
litt semir minni á „Hressingarskála“,
nokkur skonar matstofu í
Nathans og Ólsons-húsi, er
min af gestunum kvæð vit raust
þessa nion um Jóhannes.
Jóhannes sem býr í Borg
byður molkur fyrir
Selur vris og Kaffitorg
Kanna og dattur sína
og aðra til sem jég man ekki.
Þess, vísar er min komin út um
alt í undirbætti útgáfu.
Jóhannes er bændi í Borg
þreukar margt um natúr
Selur min og Kaffitorg
Kanna sína og dattur.

Jóhannnes hefur (at því er sagt) gefit vísunni þyr under lida vangi, því hann hefur, at sögn heitit Kr. 1500.00 vesttaunum því, sem segdi sjá nafn höfundarins.

Um peningastærni okkar í milli þá er þess að geta, at þú tók í móti styrk þínum Kr.: 2000.00 vjett í þann veginn er heit var að skrifa ut. gjaldþing þítt, um stundarráttis.

Þú segir þá þú er minn í ol. Kr. 1155.44. = Samskr. Kr. 947.00 reiknat met gengi 100 ísl. Kr. er 870.00 Kr. samskr.

Þú í samskrum Kránum vísar þú mig þess að næst sítasta daginn sem ut. mynt var seld

met gamla vestirna.
Þegar þu hefur gefið þessum samstarfi
2500.00 og átt þu þá þegar að
þú ert þessi þú hlutar af þessum.
Þessum 2500 samstarfi, gigni
þessum þessu komið er í kassa
þessu þessum, en er að lengja um
að senda þér út á næstunni í
ábyrgðarbréfi og leggja þér
inn á samstarfi þessu.

Nú er komið að því sem
þú mætur fleiri þóttumstgjá
þessu þessum, að þessum þessum
myndi skasta um gjaldgjafi og
þessu ekki geta yfir þessu. Þessu
þessu er það þessu þessu, að
þessum þessum þessu þessu þessu
þessu þessu þessu að þessu
þessu þessu á þessum ~~þessu~~
og í þessu þessum og þessum mat þessum.

í þeim tilgangi að spara met þeir
 erl. gjaldgjafi og koma met þeir
 í veg fyrir yfirvofandi gungisfall.

Þú er viss á að kjaða fulltrúa
 Samtendinga í þútt soðkallada
 fulltrúa ráð sildarvirkla söluvar,
 en ráðið á að velja fjóra af
 þeim í þessu ringonefndarmálinum.
 Þú finna tilnefningu atvinnu mála
 -ráðgjafa.

Þú hlafst þess Bergþáissvar
 orðum sjálfkjörinn hjólan. Þú
 minn bjótt þú á að þú kemur á
 þess vartanlega aðalfund þess
 söluvar til neðri þess
 upptöggungar.

Þú átt af þessum 14
 fulltr. rétt mætur utki með
 vörum þess en eftir 5. nóv,
 n. l.

A fundi línuháta eigenda var
jag Hafsteinur og Pall Ólafsson
kosnir til að tala við
atvinnumálaráðherra sam-
þrá var Ásgur Jón af Línu-
völlumi sendurur um þannum
bréfi um þig sendi þessu þess
með afrit af.

Þú vilt þar með því þú
er það að segja að þú
fjalt til tölulega góða
útkomur á þessu þessu, það
er að segja um þessu og
mjál í hlut falli um þessu
magn.

Þú í September laf

Söldi þann. Þeyjólfrson
móti mínum ráðum, en
þann ekki þaril í forboði
mínum. Fýrost í ~~sept~~ ok.
Vendi hann sus okkur Gudur,
þreyti þessu efni, að hann
hafi selt 500 tonn af tant-
lysi vest smidjunnar, víf
Laugum. Þöfr í febr. máni.
n. k. f. L 9-10-0 pr. tonn
víf miðast við 290 fítti sjón,
sem er mjög látt vest. Sagdist
hann hafa árt. í að svara
mið 1/2 tonna fýnisvara og
þess vegna hefur hann ekki
getað þaril söluu undir okkur.
Þarum við óánægti mið
þetta og sendum hann

skýti þessu efnið að mit vildum
ekki selja meira fjnis svo
lágt vort og mit við löngun
„beveringstíma“

Notk. rann dögum sínum
þann svo skýti frá þóttíði
til sigla hjartar minna
margu þessu efnið að
hættu þessu fjngid til þess í
lýsist á starv „tarkarum“
ca 400 tann
Eftir varu fjngif. 9-0-0
pr. tann eif. Kb. með afb. í
í apríl n. t. mit svörum
þanna dag kl. 1, að mit varum
máttalnr. sölu, en klukkan 5
fengum mit skýti um að þann
væri tíminn að selja. Ráttafóði
þessu þannig því sér í selt var
að gæðu ljá hjá vort komi djunni

3.

í hvernig þetta hefur gengið og eftir því
sem mi er kandi á daginn
til stöðvæðis þess þess
anna.

Þetta hefur mitt signat
og er haldur ómerkilegt, en
samt sendi þú þat mi með
"D. H. Þor.".

Þetta er minn kominn
og ytrast gunda þína.

Þessi G. siglir til
Parisar mi með D. H. Þor.
Ritun er þess minn, samt
með farar smiti.

Sall og blessaður
þinn
þinn

199
velli 16 1902
vildi selja. Til vara að formi segdi
sig um vestvinnidgjafgjarninn.

Til min fjölkvæmt aðkæðing
G. H. og G. G. gæddu ekki að það.

G. H. get þótt út af tillögu G. G.
"Jeg tel að í yfirlýsingu minni um
G. G. hafi ábyrgð á umræddri völu
þessi þótt fram, að hann verði í öllu
að svara til afleiðinga fyrir vestvinnid-
gjafgjarninn út af þessum, ef þessi vörður
af bráðfærissigundum.

Þess vegna tel jeg óþökklegt, vegna
framfarissigundum. Þessi vestvinnidgjafgjarninn
er þótt fram þessum þessum þessum og
að þótt að örygga mi völu, geti
G. G. sjálfur ekki tengið þessum völu
jeg get þess getið að jeg geti
fallið í yfirlýsingu G. H. um
þessi þessi ekki fullnægjandi.

Andvitat var formáttur minn og rúður
vot mig, sem minn þessi ekki
munn gatt.

Fyrir vortan var jeg 1 1/2 dag
er rúður þessi jeg þessi þessi
vot þessi um ákvæðanir vortan
myndra, aður þessi jeg sagt þessum

festit Finnur 9. atkv. en Karvel
atans þrjú. Vidar kem í Góssat
Karvel hafti gleymt að skila
þeim 6 atkv. er hann hafti
tekið með sér að vestan.

Sýnist mér slíkur áurvinga.
Skapur hafn þingit matlað
málagjöld er kr. 100 þagradí
Kovringunni.

Mig sýnist mi erfiter
lína frammi undan þjá
flustum at minni fyrirtekjum.
Þess og þy þykist áður þafa sagt
þjer man, Max Þembellan
þeggra á salt fisksviðunum,
enda aflaði hann afar vel
en stórtar er sjáanlegt á
is fisksviðunum, lígt þy við
að það muni nema ca 30 þing
svo blást mi vit taluvertu þafna
rekstri skipting í ár. Þrestu þingur
þinn þinn

þess og þy þykist áður þafa sagt þjer man, Max Þembellan þeggra á salt fisksviðunum, enda aflaði hann afar vel en stórtar er sjáanlegt á is fisksviðunum, lígt þy við að það muni nema ca 30 þing svo blást mi vit taluvertu þafna rekstri skipting í ár. Þrestu þingur þinn þinn

Skriða 27/12. des. Reykjavík 12. des.
1931

Kæri bróðir,

Þeg þakka þér mjög fyrir
frá í nóvember.

Þú er sildarvintasalan
úr sögunni í brátt. Þar
mannir úr g. ld. með bráta-
hvirgta lögunum.

Frás minn er úr Kassaluna
þynjast þú sér alvörn í sumari,
er þú vundi og lét látlaust senda
skipti að norðan til þess að
lýsa óstjórnuninni í þessum
sviðum. Frequentar að
norðan bygg þú að hafi all
dojúgum þatt í því að

Þing: í sumum beynði
 umkaðsáls lögumum og
 lagði völdin í hendur full-
 trúaðs fundinum. En að
 svo fór með lösunum til
 þess fundar, að sjáandi
 var þynnis þó átt að jafnaðar-
 mun myndu ná lösinum af
 y fulltrúum ~~jafna~~ útgæddar
 manna, var að kunna
 slægt Finns Janssonar á
 Hafirði, sem var í barum
 um þinglötin. Þeir Jóhann
 Þ. Jóhannsson og Ö. Thors
 sögu ekki við hann,
 Nið svo hann fundarinn

Saman. Fulltrúar útgörðar-
mannna varn allsundur lúta
200 þessum þá þessu sjet.

Matti segja að við Hlaskinn
Bergþórsson dragjum þá
Ingvar, Stúndar Galtalin og
Fridrik Skarissan á eftir
af þessu næstuga viljuga.

Miklu þess undarletis nýdji að við Hlaskinn
Kannur til lúta að fundurinn var haldinn
í þot. 10 þessu þessu til þessu-
söluvar, samist til þessu-
þessu af P. A. O. var
þessu upp þessu af Stúndar
Lútaundarinn og síðan af
þessu; og þessu var þessu
ut þessu þessu í fundurinn.

4/

Yfir liti þetta hafti allt að
vera strangt trínastarmál,
Áttum við fulltrúarnir ekki
vina svini að fái vintak af
því heldur átti að sjna
okkur það úr lega. Þú
fyrir ein tveimur mistilbring hjá!
Stær þani, eða regna þess
að hann, sem sjett var, skýtti
ekki um að fara eftir
fyrirvaramann Pjeturs, þá
nær allt uppvist,

Þú gagnrýndi á þrautaga
yfir liti þá fundin og hjólt
þú látlaust-áftann árisvinnu
og sá jafnframt um að allt væri
þann mest góti búið í
bláttunum.

Þú ert er hlata menska
 sjálftæðis flakksins ánu, að
 þú ert oftast ekki að
 hafa almennilega frjettarara
 í fundinum, ef þú frá
 vinda nokkurn. Vard þú
 þú afast að skrifa frjettarara
 handa blötunum. t.d. tveit
 einasta er það að segja, sem
 í "Nio" tæfus stöð er
 málið. Frásögn af
 fyrsta fundinum, sem efni
 hagsýfrit. Þú var ratta á var
 haft. Þú Óla skrifað
 falsuð, svikastur. Latot
 þú min tit, "Maggá" þú t. 10
 um kvöldið og haft. Þú frá

4

skrifast fanna vitlegan. og
i efrothagsyfirlitinu var ein
pöntuilla óleitrið, þarótt
fyrir samantekt, uppi á
290 þús. og áminur uppi á
52 þús. hjótt þeg nú læt-
riðta þetta og flýggja álta
som í því gregst. í höfð.
Þhrifast. Ánesta þurd
kann Valtýr nitóþviri
og tótt alt værilegu þjó
þarum t. d. nót, þarum
væri órt ríðta nitur lög í
si ráta væri, er þeg talati
um þeir karótúra og
gjald þó róta lögin.

þy átti nokkrum árinum tal
 við ráðherrana Truggva og
 Ásgis út af Lúka söðlunni
 og fór allt vel á með okkur.
 Þann hefi þú ekki sjóð lengi.
 Hann er uris og áður
 oflast á ferdalögum.

Þú hefi skyndilega orðið
 þrágur um allar þær og
 vitar út af árisum mínum
 á Lúka söðlunni. Þú þú
 í svipum sjóðstaklega vinnu
 þíu fyrir að hafa þú
 uppi í svipum mínum.

8/

þú heiddur mí líklegu, bróðir
sæll að þú þjáist af „mítal-
menntu trújálfi“ míns og
ól. Fridriksson sagði í
Alþýttublatinu. Það er mjög
ástæða til þess. Átla þú mig
að blanda mér að svo stöddu
önnur mennt í stjórnmálum t.d.
þú þú mig alveg mital að tala í
„Heimdal“ um trúarsöfnun,
og um í „Verði“. Fullgæddi þú
þú, að blata mennta gjálfi
stetisins er svo annar, annar
frammast má verða, stundum
sýnist all þessingur þú „moggu“
vera nærri út í „gáfu“
Magnús Thorslacius prófessor
þú stammast þú mjög, svo

9/
Haf hann er mi mjög veitur.

Þennigaleysis er mi mitið
albsatavar. Minn statur er
sinn að bankannir hetti að geta
yfirfært um íramótum.

Fullgott er að bantastjórn
Útvegsbankans hafi sett í
umferð 500 þús. sem geymd
væri minn siglur; bankannir
og álta að vera tekið um umferð.
Privat sagt; Jónab. Mællar
sýndi að þetta væri rétt.
Hinnild hans er þyngdarmál,
en sagan hefur flangið um
alt. Þjánn bankans gengur
um laus. Þeirnar statur.

10/
sum var á tugi 18 er
ordurinn „Virt“ á Hotel
Borg. Mann ekki
flurá að senn.

Með bestu kveðjum
þínum
Sveinur

P.S. Mikil tap er á
isfisksvæðinu „Max Pemberton“
en Halldór stendur sig vel, ef
hann verður ekki ráður með
skattabættum. Góð þess
hefi þú nokka þingna um
þínum þús. handbært auk
2500 skottra þess þús allt
blota af þú og 20 E á þú í sedlum
og loka störf þú úti standandi.

085 Selegamm

Deutsche Reichspost

2116 Reykjavik 417-8-110-1115 =

benediktsson mommsenstrasse
39 charrlottenburgberlin =



Haupttelegraphenamt
Berlin

Befördert

Aufgenommen 1932
Sag Monat Jahr Seit

Sag

Seit

von

durch

an

durch

baldur starb heutenacht = sveinn =

~~ct 39 =~~

SVEINN BENEDIKTSSON

blaðinu þá fjárhagsstoð, sem þyrfti, ef þú vildir verða stjórnálaritstjóri blaðsins, býst jeg við að vel matti í því augnamiði kaupa Jóns part í blaðinu eða jafnvel meiri hluta blaðsins.

Þeim áhrifum, sem þetta ná í þennum og jafnframt á stjórnálin í landinu, með öðrum og góðri stjórnum blaðsins þarf jeg ekki að lýsa fyrir þjer.

Þínst mjer sjálfsagt, af manni eins og þjer sem að eðlisfari ~~þetta er~~ ert harður í horn að taka og vel lagðður til pólitíksrar baráttu og hefur auk þess fengið hinn besta undirbúning til þess starfa, að koma heldur í autt skarð á því sviði heldur en hugsa um að ná í embætti, sem að líkindum myndi útiloka eða að minsta kosti draga úr þeirri starfsemi þinni, sem mest væri þörf á.

En ekki sýnist mjer rjett, að þú þótt hugsaðir um þetta, að þú flýttir för þinni frá því sem þú hefur fyrst áttlað, en fróðlegt find-
álit þitt
ist mjer, að heyra/um þessa uppástungu, sem fyrst.

Þjetur A. Ólafsson hefur verið að skrifa í Alþýðublaðið og Böðvar Bjarkan í ~~Þing~~ Dag um síldareinkasöluna. Heldur hefur það verið ómerkilegt. En/^{jeg} býst við að skrifa nokkuð ítarlega um Einkasöluna um það bil, sem þing kemur saman eða þó líklega nokkru fyrir þing og átla jeg þá í sambandi við þau skrif mín að koma að þessum greinum.

Halldór sendir þjer hjer með B 20-0-0 og einnig biður hann að heilsa þjer og þakkar þjer brjef.

*Með bestu kveðjum
Þvin Svinn*

Tu er lagt í brjefið B 20-0-0

Verte!

Glennar vilur þú einniginn frá mjer,